
Ministero dell’Istruzione, Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOSISIO PARINI

VIA APPIANI N. 10 - 23842 BOSISIO PARINI (LECCO)
 C.M. LCIC81000X    COD. FISCALE 82003400130

TEL. 031/358 05 90 FAX 031/865440  E-mail: lcic81000x@istruzione.it  - Sito: www.comprensivobosisio.edu.it

Bosisio Parini, 3 aprile 2020

Agli atti
Al DSGA

OGGETTO: DETERMINA per ATTIVITA’ FORMAZIONE SULLA DIDATTICA A 
DISTANZA PER EMERGENZA CORONAVIRUS

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la delibera del CI con la quale è stato approvato il PTOF 2019/2022;
VISTA la delibera del CI con la quale è stato approvato il Programma annuale e.f. 2020;
CONSIDERATO che questa amministrazione nell'affidamento ed esecuzione di lavori,  servizi  e
forniture sotto soglia, agisce nel rispetto dei principi enunciati dall'art. 30, comma 1 del D.Lgs. 18
aprile 2016, n. 50 e delle modifiche apportate dal D.lgs n. 56 del 19/04/2017;
VISTO il Regolamento per il reperimento di esperti esterni approvato dal Consiglio d’Istituto;
VISTO l’art 120, comma 2, lettera c) del D.L. 18/2020;
VISTA la nota n. 4527 del 3 aprile 2020 con la quale vengono erogate le risorse finanziarie a questa
istituzione  scolastica,  in  particolare:  lettera  c)  euro  414,14  per  la  formazione  del  personale
scolastico sulle metodologie e le tecniche per la didattica a distanza;
CONSIDERATO che il  docente  Paolo Mauri,  nato  a  Lecco il  17/12/1970,  è  già  titolare  di  un
contratto,  sottoscritto  in data  8 ottobre  2019, finalizzato  allo  svolgimento  di assistenza tecnica,
gestione del sito web e utilizzo di piattaforme didattiche;
CONSIDERATO che, vista l’emergenza sanitaria in atto, si rende necessario integrare il precedente
contratto utilizzando  fondi di cui al D.L. 18/2020, art. 120, comma 2, lettera c)

Tutto ciò premesso che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DETERMINA

Di incaricare il sig. Paolo Mauri, nato a Lecco il 17/12/1970, docente titolare in questo istituto ed 
attualmente utilizzato presso l’ICS di Cernusco Lombardone (LC), in possesso delle competenze 
necessarie, a svolgere la seguente attività: 

Formazione del personale scolastico sulle piattaforme per la didattica a distanza, in 
particolare sull’uso di Chamilo e Jitsi Meet.

LCIC81000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001822 - 03/04/2020 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da Moro Orsola
LCIC81000X - documento firmato digitalmente in originale da Orsola Moro (prot. 0001822 - 03/04/2020) - copia conforme

http://www.comprensivobosisio.edu.it/


Il  compenso  complessivo  lordo  dipendente  per  il  docente  Paolo  Mauri  ammonta  a  €
381,70 

-Di imputare la spesa totale pari a € 414,14 (compenso lordo dipendente più oneri a carico dello 
Stato) all’aggregato P04 del Programma annuale (Progetti per la formazione/aggiornamento del 
personale) nell’ambito della scheda illustrativa finanziaria denominata “Risorse ex art. 120 DL 
18/2020” come da disposizioni del capo dipartimento per le risorse umane, finanziarie e 
strumentai dott.ssa Giovanna Boda.  Le quote assegnate saranno rendicontate nell’ambito della 
piattaforma PNSD.

Il Dirigente scolastico
Dott.ssa Orsola Moro

LCIC81000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001822 - 03/04/2020 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da Moro Orsola
LCIC81000X - documento firmato digitalmente in originale da Orsola Moro (prot. 0001822 - 03/04/2020) - copia conforme



LCIC81000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001822 - 03/04/2020 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da Moro Orsola
LCIC81000X - documento firmato digitalmente in originale da Orsola Moro (prot. 0001822 - 03/04/2020) - copia conforme


		2020-04-03T17:43:34+0200
	Moro Orsola




